СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2024 года № 191

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-  ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта
муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального
образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского  муниципального
района  Костромской  области  (далее  –  муниципальный  правовой  акт)  на  15
августа  2024  года  в  17  часов  по  адресу:  157215,  Костромская  область,
Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом 12.

2. Создать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение
публичных  слушаний  в  составе:  Зубовой  Т.Ю.,  Радионовой  В.К.  (по
согласованию), Урядиной Л.А.

3. Замечания и предложения к проекту муниципального правового акта
направлять  в  Совет  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  (157215,
Костромская область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом
12) в течение 14 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                       А.Н.Тимофеев

2

ПРОЕКТ

Принят
решением Совета депутатов
Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области
от «___»_________ 2024 года № _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести  в  Устав  муниципального  образования  Ореховское  сельское
поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый
решением  Совета  депутатов  Ореховского  сельского  поселения
Галичскогомуниципального района Костромской областиот «18» мая 2018 №
134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28 сентября 2018 № 150, 12
марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября 2020 № 228, 12 марта
2021 № 25, 4 октября 2021 № 47, 13 мая 2022 № 85, 31 мая 2023 № 131, от 9
октября 2023 № 148, от 10.04.2024 № 178, от 05.07.2024 № 186) следующие
изменения:

1.1. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29)  осуществление  учета  личных подсобных хозяйств,  которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. часть 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«5.  Органы  местного  самоуправления  сельского  поселения  несут

ответственность  за  осуществление  переданных  полномочий  Российской
Федерации,  полномочий  Костромской  области  в  пределах  субвенций,
предоставленных  местному  бюджету  в  целях  финансового  обеспечения
осуществления соответствующих полномочий.»;

1.3.часть 3 статьи 24 дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей

статьи,  в  сходе  граждан  также  могут  принять  участие  граждане  Российской
Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в
собственности  жилое  помещение,  расположенное  на  территории  данного
сельского  населенного  пункта,  в  случае,  если  это  установлено
муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом
субъекта Российской Федерации.»;

1.4. часть 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«3.  Лицо,  не  менее  одного  срока  полномочий  замещавшее

муниципальную должность сельского поселения на постоянной основе и в этот
период  достигшее  пенсионного  возраста  или  потерявшее  трудоспособность,
имеет  право  на  ежемесячную  доплату  к  страховой  пенсии  по  старости
(инвалидности),  назначенной  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480809&dst=426
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/60e08dd3-a113-4c2c-bf2a-d7cdcd7938de.html
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116

3

декабря  2013  года  №  400-ФЗ «О  страховых  пенсиях»  либо  досрочно
назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля
1991  года  № 1032-1  «О занятости  населения  в  Российской  Федерации»,  за
исключением  лиц,  полномочия  которых  были  прекращены  досрочно  по
основаниям, предусмотренным пунктами 6  и 7 части 1 статьи 30, пунктами 5-8, 10.1
части 1, частями 2, 3.1 и 4 статьи 34, пунктами 3, 4, 7-10 части 1, частями 2 и 6 статьи
37 настоящего Устава.»;

1.5. статью 44.1. признать утратившей силу.

Статья 2
2.1.  Настоящий  муниципальный  правовой  акт  вступает  в  силу  после

официального  опубликования  после  государственной  регистрации,  за
исключением пункта 1.2.

Пункт 1.2 вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                 А.Н.Тимофеев

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/60e08dd3-a113-4c2c-bf2a-d7cdcd7938de.html